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I Regionalt Næringsprogram for landbruket i Nordland 2013 – 2016 (RNP Nordland) er 
rekruttering utpekt som et av flere satsingsområder. Her pekes det på at landbruket er en 
kompetansenæring som er avhengig av ny kunnskap og faglig oppdaterte gårdbrukere, og 
landbruksskolene har vært en viktig del av utdanningen av framtidige gårdbrukere.  
 
Bakgrunnen for at Fylkesmannen i Nordland nå arrangerer denne samlingen er en 
oppfordring fra en rekke aktører innenfor landbruk og landbruksutdanning i etterkant av en 
samling om rekruttering og landbruk i Mosjøen vinteren 2013.  
 
Hovedaktørene i forhold til rekruttering til landbruksskoler og -næring er skoleeier og skolene 
selv og landbruksnæringen. Vår rolle i denne sammenheng er å legge til rette for en 
konferanse som kan gi økt kunnskap og som kan være en diskusjonsarena for 
hovedaktørene innen rekruttering og landbruk, og andre med interesse for temaet.  
 
En diskusjon om landbruk og rekruttering viser raskt bredden og kompleksiteten i temaet. En 
måte å «strukturere» temaet på er denne:  
 

- Rekruttering til landbruksskolene 

- Rekruttering til landbruksnæringen 

- Folkeopplysning og kunnskapsformidling 

Disse tre variantene inneholder en rekke undertema, og henger ofte mer eller mindre 
sammen med hverandre.  
 
I forbindelse med denne konferansen har vi valgt å avgrense temaet til en del av de 
utfordringer og muligheter som ligger i skjæringspunktet mellom landbruksskolene og 
landbruksnæringen.  Vi ser på skolenes rolle som yrkesutdanning for landbruket og 
«leverandør» til høyere landbruksutdanning, og samspillet mellom den videregående 
utdanningen og videre yrkes- og utdanningsvalg. Bakgrunnen for dette er at 
Østlandsforskning i vår la fram rapporten Evaluering av landbruksutdanningen på 
videregående nivå og vurdering av behovet for fagskoler innen landbruket. Oppdragsgiver 
var Landbruks- og matdepartementet (LMD). Rapporten viser til en del hovedfunn og en del 
anbefalinger som vil være relevant å ha med seg i en videre diskusjon om rekruttering til 
landbruket i Nordland.  
 
I Nordland har det i 2014 pågått en prosess om ny struktur for natur-/landbruksutdanningen i 
Nordland. Vi har hatt som mål å ta opp problemstillinger som er uavhengige av struktur.  
 

 

For praktiske opplysninger, se baksiden. 
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0900 – 0910 Velkommen. Praktiske opplysninger v/Alf Thynes, rådgiver, Fylkesmannen i Nordland 
 
0910 – 0920 Innledning. Landbruksskolene – rekruttering inn til skolene og kompetanse ut fra 

skolene v/Erlend Fjose, seksjonsleder Tilbud, inntak og formidling, Nordland 
fylkeskommune 

 
 

Hva vet vi – en oppdatering på kunnskapssiden 
Landbruksutdanningen på videregående nivå har nylig gjennomgått en nasjonal 
evaluering. Samtidig har Nordland fylkeskommune fått utarbeidet en rapport som sier 
noe om framtidig praksisapparat og arbeidskraftbehov i Nordland og mulige framtidige 
opplæringsmodeller. Vi ser litt på hva disse to rapportene sier 
 

0925 - Hva er utfordringene i dagens vg landbruksutdanning mht rekruttering til landbruket? 
Vi får høre hva den nasjonale evalueringsrapporten av landbruksutdanningen sier. 
v/Margrethe Haugum, Trøndelag Forskning og Utvikling AS 

 
         – 1015 Framtidig naturbruksutdanning i Nordland. Nordland fylkeskommune har fått 

utarbeidet en rapport. v/ Margrete Haugum, seniorforsker, Trøndelag FoU AS 
 
1015 – 1045 Ungdoms prioriteringer ved valg av utdanning og yrke v/XX, 
 
 
1045 – 1100 Pause 
 
 

Hvis vi trenger å bli bedre – hvordan gjør vi det? Vi ser litt på hvordan andre har 
gjort det 
 

1100 – 1120 Hva fremmer rekruttering til en næring? Hva er erfaringene fra andre bransjer? v/ 
Gunnar Pedersen, fagopplæringssjef, Nordland Fylkeskommune 

 
 

 Oppland fylkeskommune gjennomførte i perioden 2010 – 2012 prosjektet RULL, 
Rekruttering, utdanning og likestilling i landbruket i Oppland.  
 

1120 – 1200 Er RULL veien å gå for økt rekruttering? v/ Sissel By Ingvaldsen, rådgiver 
kompetanse, Oppland fylkeskommune 

 
 
1200 – 1300 Lunch 
 
 

Vi som sitter midt oppe i det – hvordan ser det ut fra vårt ståsted? 
 

1300 – 1320 Får landbruket den rekrutteringen den fortjener? Hva er hovedutfordringene sett fra 
landbrukets side v/ Bernt Skarstad, leder, Nordland Bondelag 

 
1320 – 1340 Er landbruksskolene er rekrutteringsarena for landbruket? Utfordringer og muligheter 

sett fra landbruksskolen v/ John Luktvasslimo, studierektor, Mosjøen vgs studiested 
Marka  

 
1340 – 1400 Hvordan kan morgendagens naturbruks-/landbruksutdanning se ut? v/ Egil Hitland, 

avdelingsleder, Sortland vgs studiested Kleiva 
 
1400 – 1445 Diskusjon.  

Har landbruksskolene og landbruket en felles framtid? 
 

1445 – 1500 Oppsummering 

http://www.oppland.no/Documents/Regional-utvikling/ProsjekmandatRULL.pdf
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Praktiske opplysninger: 

 

Sted:  PBL-husett, Prinsensgt. 91, 8003 Bodø. Inngang: Konrad Klausens vei  

 

Påmelding: Påmelding skjer elektronisk.  

 

  Påmeldingsfrist: 6. oktober 2014.  

 

 

Kostnad: Den enkelte dekker egne reiseutgifter og evt. overnatting. Fylkesmannen i 
Nordland dekker møtepakke inkl. lunsj, kaffe, frukt og møterom.  

 
 

 

 

Kontaktperson: 

 Alf Thynes, tlf 75 54 78 45, e-post: fmnoath@fylkesmannen.no  

 
 

Med forbehold om mindre endringer. 

mailto:fmnoath@fylkesmannen.no

